
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 17.06.2022 г. № 475 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 06.07.2021 г. № 494 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, в безвозмездное пользование» 

 

   

В соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022 г. № 144-ФЗ «О 

внесении изменения в статью 39.10 Земельного кодекса Российской 

Федерации» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, в безвозмездное пользование», 

утвержденный постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 06.07.2021 г. № 494, 

изменения, дополнив пункт 1.2. подпунктом 7.1. следующего содержания: 

«7.1.) некоммерческим организациями для осуществления строительства 

и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких 

земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве 

субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) 

реконструкции данных объектов капитального строительства (п.п. 5.1. п. 2 ст. 

39.10 ЗК РФ);». 

 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района  

Волгоградской области                                                                С.А. Понкратов 


